
PASQYRA E T E A R D H U R A V E D H E S H P E N Z I M E V E 2014 
( B a z u a r n e k l a s i f i k i m i n e s h p e n z i m e v e s i p a s n a t y r e s ) 

2014 1 2013 

NR PERSHKRIMI I ELEMENTEVE 
P E R I U D H A 

R A P O R T U E S E 

P E R I U D H A 

P A R A A R D H E S E 

1 Shitjet Neto (701,705) -

2 Te ardhura te tjera nga vep r imta r i a e sh f ry tez imi t -

Te a rdhura nga k e m b i m i va lutor ( 7 6 9 + 7 6 9 / 1 ) 59,133,275.00 55,425,305.00 

3 Ndr>-sh. ne i n v e n t a r i p r o d . Te g a t s h e m d h e p r o d h i m i t n e p r o c e s 

4 M a t e r i a l e t e k o n s u m u a r a (605+608) 2,010,673.00 2,119,289.00 

Ma"eriale le pare dhe mlihmcse 

5 K o s t o e P u n e s (641+644) 17 ,567 ,865 .00 16 ,092 ,882 .00 

- Pagapersoneli [log 641 15,056,028.00 13,789,947.00 

- Sljpemimeper sigurimet shoq. dhe shendetesore I log ,644 2,511,837.00 2,302,935.00 

6 A m o r t i z i m e t d h e z h v l e r e s i m e t Uog 681+689+687 1,189,247.00 1,982,078.00 

7 S h p e n z i m e te t j e r a 613+621+624+626+628+634+638 17 ,361 ,871 .00 16 ,937 ,458 .00 

8 T O T A L I I S H P E N Z I M E V E ( S h u m a t 4-7) 38,129,656.00 37 ,131,707 .00 

9 FITIMI ( H U M B J A ) n g a v e p r i m t a r i t e kryesore(l+2(+/-3)-8) 21 ,003 ,619 .00 18 ,293 ,598 .00 

10 Te ardhura dhe shpenzimet fmanciare nga njesite e kontro l luara 

11 Te ardhura dhe shpenzimet fmandarp nga pjesmarrjet - -

12 Te ardhura dhe shpenzimet f inanciare -

12.1 Te ardh.e shpenz. financ nga invest, le tjera financ. afatgj. - -

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (767 13,148.00 14,177.00 

12.3 Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit (669} (584,880.00) 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -

12.5Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

12.6Shp(;mimeperprovizione (tepazbritshme) 5,468.00 

13 T O T A L I I T E A R D H U R A V E D H E S H P E N Z I M E V E F I N A N C I A R E 13,148 .00 (570,703.001 

14 FITIMI (HUMBJA) P A R A T A T I M I T (9+/- 13) 2 1 , 0 1 5 . 7 6 7 . 0 0 1 7 , 7 2 2 . 8 9 5 , 0 0 

15 S h p e n z i m e t e t a t i m i t m b i fitimin 3 J 5 3 , 3 3 5 . 0 0 1 , 7 7 2 , 2 9 0 . 0 0 

16 FITIMIfHUMBJAJ neto e v s t i t financiar{14-15i 1 7 , 8 6 3 , 4 3 2 . 0 0 1 5 , 9 5 0 , 6 0 5 . 0 0 

17 E l emente t e pasqyrave te konso l iduara 

VII FITIMI NETO f ose 1 BILANCIT ) V-VI 
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